Plácenos saludarle deferentemente y a la vez presentarle el lnforme de lngresos y Egresos 

realizado por nuestro Partido PPC en el periodo lero de Enero a l  31 de diciembre del año 

2021. 

Durante el periodo referido, el PPC recibió lngresos ascendentes a un Monto Total de 

RDS 6,214,947.96 (Seis millones doscientos catorce mil novecientos cuarenta y siete con 

961100 Pesos), de los cuales descontaron el 0.0015% por concepto de impuestos 

ascendente a un Monto de RDS 9,322.42, correspondientes a aportes del Estado 

Dominicano a través de la Junta Central Electoral (JCE). 

Los Gastos totales incurridos por el PPC ascendieron a RD$ 1,265,779.36 (Un millón 

doscientos sesenta y cinco mil setecientos setenta y nueve con 36/100 Pesos), de los 

cuales un 98.84% equivale a Gastos Generales y Administrativos v un 1.16% a Gastos 

financieros. 

Nuestro Informe se elaboro en atención a lo dispuesto por la Ley Electoral No. 15-19 con 
relación a la Contribución del Estado a los Partidos Políticos;